
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 284/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-02-01

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XII/95/99 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 3 marca 1999 r. w sprawie  ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów i 
zespołów szkół ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie (z 
późniejszymi zmianami). 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie  zmiany uchwały Nr XII/95/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 
marca 1999 r. w sprawie  ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów i zespołów szkół 
ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie (z późniejszymi 
zmianami). 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

  

druk nr                                                                        projekt Prezydenta Miasta Krakowa



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

               UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/95/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 marca 
1999 r. w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów i zespołów szkół 
ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie (z późniejszymi 
zmianami).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ w związku z art. 17 ust. 4 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm./ 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Z dniem  1 września 2013 załącznik nr 1 do uchwały Nr XII/95/99 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 3 marca 1999 r. w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów i 
zespołów szkół ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie (z 
późniejszymi zmianami) otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Z dniem 1 września 2013 załącznik nr 3 do uchwały Nr XII/95/99 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 3 marca 1999 r. w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów i 
zespołów szkół ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie (z 
późniejszymi zmianami) otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Przygotowany projekt jest realizacją wniosku uczestników Okrągłego Stołu 
Edukacyjnego zgłoszonego podczas V debaty merytorycznej w dniu 19 czerwca 2012 roku 
poświęconej szkolnictwu  specjalnemu w zakresie rozszerzenia oferty szkół integracyjnych  i 
umożliwienia dyrektorom tych szkół prowadzenie rekrutacji  na zasadzie powszechnej 
dostępności. 

W związku ze zmianami przepisów prawnych w zakresie warunków organizowania 
kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnoprawnych oraz 
niedostosowanych społecznie w przedszkolach, szkołach i oddziałach ogólnodostępnych, co 
w konsekwencji prowadzi do stopniowo  zmniejszającej się  liczby oddziałów integracyjnych 
w szkołach podstawowych integracyjnych oraz gimnazjach integracyjnych proponuje się z 
dniem 1 września 2013 r. przekształcić szkoły prowadzące wyłącznie oddziały integracyjne w 
szkoły ogólnodostępne z oddziałami integracyjnymi. Dzięki ww. zmianie przekształcone 
szkoły będą mogły przyjmować uczniów w oparciu o zasadę powszechnej dostępności. 
Szkoły integracyjne zgodnie z obowiązującymi przepisami nie posiadają obwodów i 
powyższa zmiana powoduje konieczność ustalenia obwodów dla tych szkół i zmianę sposobu 
rekrutowania uczniów, ale nie ogranicza aktualnie uczęszczającym uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w tych szkołach. Proponowana zmiana stwarza też możliwości  prawne 
poszerzenia oferty szkół o oddziały ogólnodostępne. 

Wnioski w sprawie zmian przedstawionych w projekcie niniejszej  uchwały złożyli 
dyrektorzy wszystkich krakowskich samorządowych szkół integracyjnych. 

           Wprowadzone zmiany dotyczą brzmienia Załącznika nr 1 oraz Załącznika nr 3  do 
uchwały Nr XII/95/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 marca 1999 r. w sprawie ustalenia sieci 
szkół podstawowych, gimnazjów i zespołów szkół ogólnokształcących oraz utworzenia granic 
obwodów w Krakowie (z późniejszymi zmianami):

1) w pozycjach nr 55 i 67  w Załączniku nr 1, w związku ze zmianą zasad naboru uczniów 
do Szkoły Podstawowej nr 105 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 5, os. Słoneczne 12, skutkującą powstaniem oddziałów integracyjnych 
oraz masowych, zaistniała konieczność wyznaczenia obwodu zgodnie z art. 17 ust. 4 
ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.). 
Konsekwencją tego jest wykreślenie następujących ulic z obwodu Szkoły Podstawowej 
nr 88 i wpisanie ich do obwodu Szkoły Podstawowej nr 105:

      os. Słoneczne oraz ul. Żeromskiego 

2) w pozycjach nr 28, 40  i 91 w Załączniku nr 1, w związku ze zmianą zasad naboru 
uczniów do Szkoły Podstawowej nr 148 wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4, ul. Żabia 20, skutkującą powstaniem oddziałów 
integracyjnych oraz masowych, zaistniała konieczność wyznaczenia obwodu zgodnie z 
art. 17 ust. 4 ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.). 
Konsekwencją tego jest wykreślenie następujących ulic z obwodów kolejnych szkół i 
wpisanie ich do obwodu Szkoły Podstawowej nr 148:
a) z obwodu Szkoły Podstawowej nr 41: 
Księdza Ściegiennego nr 70, 73, 89, 93,
b) z obwodu Szkoły Podstawowej nr 61:
 Kozietulskiego, ul. Żabia



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

3) w pozycjach nr 13 i 14 w Załączniku nr 3, w związku ze zmianą zasad naboru uczniów 
do Gimnazjum nr 15 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 1, Al. Kijowska 3, skutkującą powstaniem oddziałów integracyjnych 
oraz masowych, zaistniała konieczność wyznaczenia obwodu zgodnie z z art. 17 ust. 4 
ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.).  
Konsekwencją tego jest wykreślenie następujących ulic z obwodu Gimnazjum nr 16 i 
wpisanie ich do obwodu Gimnazjum nr 15:
Aleja 3 Maja nr 17, Aleja Kijowska nr 3, ul. Beniowskiego, Budryka, Bydgoska, 
Chodowieckiego, Domeyki, Goetla, Gramatyka, Kawiory, Lea numery parzyste od nr 44 
do nr 100,  Miechowska, Misjonarska, Nawojki, Olimpijska, Piastowska nieparzyste od 
numeru 19 do  51,  Reymana, Reymonta od numeru 21a do nr 44, Rolnicza, 
Skarbińskiego, Toruńska
 

4) w pozycjach nr 44 i 45 w Załączniku nr 3, w związku ze zmianą zasad naboru uczniów 
do Gimnazjum nr 49, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 5, os. Słoneczne 12, skutkującą powstaniem oddziałów integracyjnych 
oraz masowych, zaistniała konieczność wyznaczenia obwodu zgodnie z z art. 17 ust. 4 
ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.).  
Konsekwencją tego jest wykreślenie następujących ulic z obwodu Gimnazjum nr 50 i 
wpisanie ich do obwodu Gimnazjum nr 49:

      os. Słoneczne oraz ul. Żeromskiego 

5) w pozycjach nr 39 i 48 w Załączniku nr 3, w związku ze zmianą zasad naboru uczniów 
do Gimnazjum nr 74, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 6, os. Na Stoku 52, skutkującą powstaniem oddziałów integracyjnych 
oraz masowych, zaistniała konieczność wyznaczenia obwodu zgodnie z z art. 17 ust. 4 
ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.).  
Konsekwencją tego jest wykreślenie następujących ulic z obwodu Gimnazjum nr 44                       
i wpisanie ich do obwodu Gimnazjum nr 74:
ul. Kocmyrzowska nieparzyste od nr 9 do nr 19, nieparzyste od nr 2z do nr 8,                  
os. Na Stoku nr 45, 50

6) w pozycji nr 25, 49 w Załączniku nr 3, w związku ze zmianą zasad naboru uczniów do 
Gimnazjum nr 75, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Integracyjnych nr 7, ul. 
Czarnogórska 14, skutkująca powstaniem oddziałów integracyjnych oraz masowych, 
zaistniała konieczność wyznaczenia obwodu zgodnie z z art. 17 ust. 4 ustawy o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2004 Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.).  
Konsekwencją tego jest wykreślenie następujących ulic z obwodu Gimnazjum nr 27                  
i wpisanie ich do obwodu Gimnazjum nr 75:
ul. Macedońska. 


